Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 ноября  2024 года  № 1227
г. Сураж

О создании комиссиипо проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, расположенных      в           границах Суражского  муниципального района
 Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 123 Лесного кодекса РФ, в целях актуализации сведений о землях сельскохозяйственного назначения,  расположенныхв границах Суражского муниципального района, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать постоянно действующую комиссию по проведениюинвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах  Суражского муниципального района.
         2. Утвердить Положение о создании комиссии по проведениюинвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах   Суражского муниципального района (Приложение №1) и ее состав (Приложение №2).
         3. Комиссии провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения,расположенных в границах Суражского муниципального района.
       4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района данное постановление опубликовать в  информационно - аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).

 Глава администрации
 Суражского района                                                                      С.В. Толока
   Иванченко Н.В.
       2-18-74

Приложение №1
к  постановлению  администрации Суражского района
 от 29.11.2024г.  № 1227

ПОЛОЖЕНИЕ
окомиссии по проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах Суражского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению инвентаризации  земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах  Суражского  муниципального района (далее - комиссия) создается с целью актуализации сведений о землях сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах Суражского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]1.2.Комиссияв своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, указами Губернатора Брянской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Брянской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Суражский муниципальный район», а также настоящим Положением.

II. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:
2.1. Выявление неиспользуемых  земельных участков, относящихся  к землям сельскохозяйственного назначения, расположенныхв границах Суражского муниципального района. В ходе инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения устанавливаются их местоположение, площадь, качественное состояние, правообладатель.
2.3. Результаты проведенной инвентаризации оформляются в формеакта.

III. Права комиссии

В целях реализации своих функций комиссия вправе:
3.1. Взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Брянской области, органами местного самоуправления.
3.2. Запрашивать в установленном порядке справочные, аналитические, статистические и иные материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
3.3. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Брянской области, органов местного самоуправления, а также руководителей (представителей) организаций.

IV. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет и организует ее работу председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины общего числа ее постоянных членов.
4.3. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
4.4. Решения комиссии оформляются актами, которые подписываются членами комиссии.

Приложение №2
к постановлению администрации
Суражского района
от 29.11.2024г.  № 1227

Состав
комиссии по проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения расположенных в границах
 Суражского муниципального района

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
	- Иванченко Н.В., председатель  комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Суражского района;

- Сердюков Р.В., начальник ГКУ Брянской области «Суражское районное управление сельского хозяйства»;

	Члены комиссии:
	- Зуева Е.В., ведущий инспектор комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района;

- Виниченко Е.К., заместитель начальника ГКУ Брянской области «Суражское районное управление сельского хозяйства»;

	- Вожегова Н.И., ведущий специалист сектора гражданской обороны, защиты  от чрезвычайных ситуаций и экологии администрации Суражского района;

Леднева Е.И., главный архитектор отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, транспорта  и связи администрации Суражского района;

главы администраций поселений, входящих в состав Суражского муниципального района, в границах  которых проводится проверка (по согласованию).

При необходимости к участию в работе комиссии привлекаются другие заинтересованные лица.